
Rada Gminy Reńska Wieś  
Radni-Sesja 

Protokół nr XLIX/2022 

z dnia 28 września 2022  

XLIX/2022 Sesja Rady Gminy Reńska Wieś  

Obrady rozpoczęto 28 września 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:56 tego samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Co stanowi 100 % składu Rady. Spoza Rady w posiedzeniu udział 

wzięli: Wójt Gminy Tomasz Kandziora, Zastępca Wójta Jan Domek, Skarbnik Gminy Urszula Wycisk, Sołtysi 

Gminy Reńska Wieś, Pracownik Biura Rady Anna Ludwig. 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie XLIII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś.  

Uczczenie minutą ciszy zmarłego byłego Radnego Gminy Reńska Wieś Pana Bolesława Ardeliego.  

Powitanie, Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: stwierdzenie braku wniosków do porządku obrad. 

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: informacja z działalności międzysesyjnej Wójta (zał. nr 1) 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka:   

- 4 września- udział w dożynkach naszej gminy. Podziękowania za przygotowanie i organizację dla Urzędu 

Gminy, Sołtysa i Rady Sołeckiej; 

- 18 września  - dożynki Powiatowe. 

- 19 września uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Finansowo-Gospodarczej.  

- 24 września - otwarciu naszego przedszkola i klubu malucha w Mechnicy; 

- 26 września - wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. 

 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu przewodniczącemu Komisji Finansowo Gospodarczej 

Przewodniczący Komisji Finansowo Gospodarczej W. Krybus: poinformowanie o posiedzeniu w dniu 19 

września, na którym najpierw w terenie w biogazowni w Łanach Wielkich, potem na miejscu w Urzędzie Gminy 

omawiano stawki podatkowe na 2023 rok. 
Przewodniczący Rady K. Olszowka: WPKS w dniu 26 września, na którym omawiano i zaopiniowano projekty 

uchwał na dzisiejszą sesję oraz przedstawiono raport o stanie jednostek OSP z terenu naszej gminy 
 

6. Podjęcie uchwał w sprawie 

1) zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka oddanie głosu p. Skarbnik  

Skarbnik U. Wycisk: omówienie projektu uchwały i zmiany projektu w stosunku do uchwały omawianej na 

WPKS,  
Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Ilona Mainka, Joachim 

Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, 

Adrian Zbroja 



wstrzymuję się (1) Waldemar Krybus 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

UCHWAŁA NR XLIX /382/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2022 rok stanowi zał. nr 2; 

 

2) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały;  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  
UCHWAŁA NR XLIX /383 /2022 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej stanowi zał. nr 3; 

 

3) w sprawie zmiany uchwały nr XIII/92/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 października 2019r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, nauczycielom zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Reńska Wieś 

 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały;  

Wicewójt Gminy Reńska Wieś J.Domek wyjaśnienie zmian, poinformowanie ,z e w treści wkradł się błąd w 

tersci – ma być prowadzący, nie przewodzący 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały nr XIII/92/19 Rady Gminy Reńska Wieś w dniu 30 października 2019r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz obliczanie i wypłacanie wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, nauczycielom zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Reńska Wieś;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Urszula Marks 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  
UCHWAŁA NR XLIX/384/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XIII/92/19 Rady Gminy Reńska Wieś w dniu 30 października 2019r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz obliczanie i wypłacanie wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, 

nauczycielom zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Reńska Wieś stanowi zał. nr 4; 

 

4) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Poborszów. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka prośba do Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu uchwały; 

Wiceprzewodniczący J. Majnusz: odczytanie projektu uchwały. 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: poinformowanie, ze w budownictwie uchwała została sprawdzona, 

nie ma tam żadnego problemu z działką, w gestii Rady jest decyzja czy sprzedawać.  

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: 



sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Poborszów..  

Wyniki głosowania za: 7, przeciw: 5, wstrzymuję się: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (7) Sonia Geller, Waldemar Krybus, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, 

Artur Segrodnik 

przeciw (5) Ewelina Barteczko, Alicja Kocem, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (3) Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Ilona Mainka 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  
UCHWAŁA NR XLIX/385/2022 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Poborszów stanowi 

zał. nr 5; 

 

5) uchwalenia zmiany nr 4 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska 

Wieś 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały;  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia zmiany nr 4 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska 

Wieś.  

Wyniki głosowania za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (12) Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (3) Ewelina Barteczko, Alicja Kocem, Urszula Marks 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  
UCHWAŁA NR XLIX /386/2022 w sprawie uchwalenia zmiany nr 4 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Reńska Wieś stanowi zał. nr 6; 

 

6) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Przewodniczący Rady K. Olszowka prośba do Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu uchwały; 

Wiceprzewodniczący K. Pogodzik: odczytanie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu P. Skarbnik; 

Skarbnik U. Wycisk: sprostowanie treści projektu uchwały w par. 2 - wkradł błąd, powinna być uchwała 

24/188/2020 z 30 września 2020 roku. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka wyjaśnienie powodów podjęcia i podwyższenia podatków   

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie dot. wysokości stawek. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, 

Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Ilona Mainka 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

UCHWAŁA NR XLIX/387/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi zał. nr 7; 

 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został przyjęty.  

 

8. Sprawy różne; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: poinformowanie, że trwają powoli prace nad przygotowaniem 

budżetu na 2023 rok, i trwają zebrania sołeckie.  

 

9. Zapytanie i interpelacja; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do kolejnego punktu 

 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zamknięcie XLIX Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

 

Integralną częścią protokołu jest nagranie audiowizualne: 

https://esesja.tv/transmisja/29726/xlix-sesja-rady-gminy-renska-wies-28-wrzesnia-2022.htm 

 

 

Przewodniczący 

 

Krzysztof Olszowka 

Przygotował(a): Anna Ludwig     Rada Gminy Reńska Wieś  

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 
Załączniki 

1. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta 

2. UCHWAŁA NR XLIX /382/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2022 rok 

3. UCHWAŁA NR XLIX /383/2022 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

4. UCHWAŁA NR XLIX /384/2022 w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XIII/92/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 października 

2019r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 
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